
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные  

областные нормативные правовые акты 

 
 

 В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 

12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 94-ОЗ «О 

комиссиях  

по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Владимирской области и урегулированию конфликта 

интересов»  п р и к а з ы в а ю:  

 1. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения 

Владимирской области от 06.05.2025 № 14-н «Об утверждении Порядка 

получения государственными гражданскими служащими, замещающими 

должности государственной гражданской службы в Министерстве   

социальной защиты населения Владимирской области, разрешения на участие  

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 

организациями» изменение, изложив пункт 1 Приложения в следующей 

редакции: 

 «1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные  

с получением государственными гражданскими служащими, замещающими 

должности государственной гражданской службы в Министерстве социальной 

защиты населения Владимирской области (далее – гражданский служащий, 

Министерство), за исключением лиц, назначение на должности которых 

осуществляет Губернатор Владимирской области, разрешения на участие  

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 

участия в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, 

созданной в Министерстве, участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов,  товарищества собственников 

недвижимости) (далее – участие в управлении некоммерческой 

организации).». 

2. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения 

Владимирской области от 06.05.2025 № 15-н «О порядке сообщения 

государственными гражданскими служащими Министерства социальной 

защиты населения Владимирской области о получении подарка в связи  



с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими  

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных)     обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления   средств, вырученных от его реализации» 

изменение, изложив пункт 1 Приложения в следующей редакции: 

 «1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения 

государственными гражданскими   служащими    Министерства социальной 

защиты населения  Владимирской области (далее – гражданские служащие, 

Министерство), за исключением лиц, назначение на должности которых 

осуществляет Губернатор Владимирской области, о получении подарка  в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей (далее - получение подарка), порядок сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.». 

3. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения 

Владимирской области от 02.07.2024 № 18-н «Об утверждении Порядка 

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Министерстве социальной защиты населения Владимирской 

области» изменение, изложив пункт 1 Приложения №1 в следующей 

редакции: 

«1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Министерстве социальной защиты населения Владимирской 

области (далее - комиссия) рассматривает вопросы, связанные с соблюдением 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов, в отношении государственных гражданских служащих 

Министерства социальной защиты населения Владимирской области (далее – 

гражданские служащие, Министерство), за исключением лиц, назначение  

на должности которых осуществляет Губернатор Владимирской области.». 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 
 

 

И.о. Министра                                                                                    О.В. Артемьева 
 


